
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/344/2024 

RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 

postępowania w tych sprawach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230; z 2023 r. poz. 2005) oraz uchwały nr LVIII/343/2024 Rady Gminy Skomlin z dnia 31 stycznia 

2024 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w gminie Skomlin” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w tych sprawach” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Żółtaszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1587



Załącznik do uchwały Nr LVIII/344/2024 

Rady Gminy Skomlin 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w tych sprawach 

§ 1. Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych 

sprawach, zwany dalej Regulaminem, określa szczegółowe warunki udzielania stypendiów dzieciom 

i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Skomlin bez względu na miejsce zamieszkania oraz tryb 

postępowania w tych sprawach. 

§ 2. Stypendium edukacyjne stanowi wsparcie rozwoju uzdolnionych uczniów, którzy dzięki swojej pracy 

i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

§ 3. 1. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII szkoły podstawowej, 

uczęszczającemu do szkoły przez cały rok szkolny, który spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) uczeń klasy IV-VI, który uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego co najmniej 5,0; 

2) uczeń klasy VII-VIII, który uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego co najmniej 4,75; 

3) laureat lub finalista konkursów, olimpiad i zawodów organizowanych lub rekomendowanych przez 

Kuratorium Oświaty w Łodzi lub Szkolny Związek Sportowy - na szczeblu co najmniej rejonowym, który 

uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego co najmniej 4,50 - w przypadku klas IV-VI lub co najmniej 

4,25 - w przypadku klas VII-VIII; 

4) laureat lub finalista konkursów, olimpiad i zawodów rekomendowanych przez dyrektora szkoły 

podstawowej – na szczeblu co najmniej powiatowym, który uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego 

co najmniej 4,50 - w przypadku klas IV-VI lub co najmniej 4,25 - w przypadku klas VII-VIII. 

2. Średnia ocen na koniec roku szkolnego klasyfikująca ucznia do otrzymania stypendium obejmuje niżej 

wymienione przedmioty: 

1) w klasie IV-VI: 

a) język polski; 

b) matematyka, 

c) przyroda, 

d) geografia, 

e) biologia, 

f)  historia, 

g) technika, 

h) język angielski, 

i)  język niemiecki; 

2) w klasie VII-VIII: 

a) język polski, 

b) matematyka, 

c) geografia, 

d)  biologia, 

e) historia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1587



f) fizyka, 

g) chemia, 

h) wiedza o społeczeństwie, 

i) język angielski, 

j) język niemiecki. 

§ 4. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku składanego do Urzędu Gminy Skomlin 

w terminie do 4 dni przed zakończeniem roku szkolnego. Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. 

§ 5. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje rodzicom/opiekunom prawnym lub 

wychowawcy klasy do której uczęszcza uczeń.  

2. Do wniosku załącza się zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen podpisane przez dyrektora szkoły do 

której uczęszcza uczeń oraz kserokopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) dokumentów 

potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne ucznia. 

3. W przypadku, o którym mowa w §3 ust. 1 pkt 4 do wniosku należy załączyć rekomendację dyrektora 

szkoły. 

4. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Wnioski o stypendium opiniuje Komisja stypendialna powołana przez Wójta Gminy, który określa 

jej skład osobowy oraz zasady pracy.  

2. Ostateczne rozstrzygnięcie o przyznaniu stypendium oraz o jego wysokości podejmuje Wójt Gminy, 

w zależności od wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby 

wniosków spełniających kryteria określone w uchwale. 

3. Maksymalna kwota stypendium wynosi 500,00 zł na rok szkolny, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku łącznego spełnienia warunków, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lub 2 oraz warunków, 

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 lub 4, stypendium ulega zwiększeniu o kwotę 100,00 zł. 

5. Od decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie. 

§ 7. Jednemu uczniowi może być przyznane jedno stypendium, niezależnie od ilości i rangi osiągnięć. 

§ 8. Uczeń, któremu przyznano stypendium otrzymuje również list gratulacyjny od Wójta Gminy Skomlin. 

§ 9. Przyznane stypendium wypłaca się uczniom w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego w 

terminie do końca lipca danego roku. 

§ 10. Listę uczniów, którzy otrzymują stypendium edukacyjne podaje się do publicznej wiadomości na 

stronie internetowej gminy. 

§ 11. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia określa uchwała budżetowa na dany rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1587



Załącznik do Regulaminu 

…………………………………………….……………… 

…………………………………………………..………… 

imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego/wychowawcy1) 

 

 

Wniosek o przyznanie stypendium edukacyjnego 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów, stanowiącego załącznik do 

uchwały nr LVIII/344/2024 Rady Gminy Skomlin z dnia 31 stycznia 2024 r. wnioskuję o przyznanie 

stypendium edukacyjnego dla ucznia Szkoły Podstawowej w Skomlinie:  

 

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………….............… 

2. W roku szkolnym …………….......……..…. uczeń/uczennica klasy ………...........................……..……: 

1) uzyskał/a średnią ocen ……………………… na koniec roku szkolnego z przedmiotów wyszczególnionych 

w Regulaminie; 

2) zajął/zajęła …….…. miejsce w ………………………………………………………...…………………… 

…...…..………….......……………………………………………………………………………………….…

…………..………....……………………………………………………………………………………………

…………..……....………………………………………………………………………………………………

……………......…………………………………………………………………………………………………

…………......……………………………………………………………………………………………………

………......………………………………………………………………………………………………………

…......……………………………………………………………………………………………………………

......……………………………………………………………………………………………………………....

..………………………………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………...... 

(opis konkursów, olimpiad i zawodów) 

3. Załączniki: 

………………………………………………………………………......................................................... 

 

…………………………….…     …………………………….…… 

(miejscowość i data)      podpis wnioskodawcy 

 

Informacje dotyczące przetwarzania Państwa danych osobowych na drugiej stronie wniosku. 

                                                      
1) Właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1587



Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla osób składających wniosek 

o przyznanie stypendium edukacyjnego. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) dalej „RODO”, informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych będzie Wójt Gminy z siedzibą w Skomlinie. Można się 

z nami kontaktować w następujący sposób: 

• listownie: Urząd Gminy Skomlin, ul. Trojanowskiego 1, 98-346 Skomlin; 

• przez adres poczty elektronicznej: sekretariat@skomlin.pl; 

• telefonicznie: 43 886 44 77. 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować poprzez e- mail: 

inspektor@myiod.pl. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Pani/Pana dane są̨ przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium edukacyjnego. 

4. Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe w związku z realizacją obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) na podstawie art. 90t  ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, uchwały nr LVIII/344/2024 Rady 

Gminy Skomlin z dnia 31 stycznia 2024 r. oraz wykonywaniem przez administratora zadań realizowanych 

w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e 

RODO). 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione wyłącznie organom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Ponadto dane osobowe mogą być udostępnione podmiotom 

prowadzącym działalność pocztową lub kurierską, podmiotom wspierającym Administratora w prowadzonej 

działalności na jego zlecenie, w szczególności dostawcom zewnętrznych systemów i programów 

informatycznych. 

6. Pani/Pana dane przetwarzane będą przez okres 5 lat liczone od końca roku, w którym zakończono 

wypłatę stypendium. 

7. Przysługuje Pani/Panu: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

c) prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przy czym przepisy 

odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania z tego prawa, 

d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). 

8. Podanie przez Pana/Panią̨ danych osobowych jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych 

będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium edukacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1587


		2024-02-21T12:46:04+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




